

COMUNE DI
ZOLA PREDOSA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DESCRIZIONE DELLA TAVOLA

**RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA DENOMINATA
"MARTIGNONI", SECONDO STRALCIO**

SPAZIO RISERVATO ALL'UFFICIO TECNICO

COMMITTENTE

Comune di Zola Predosa
Responsabile del procedimento
Ing. Roberto Costa
Piazza della Repubblica,1
40069 Zola Predosa (BO)

TAVOLA

OGGETTO

PSC

ONERI DELLA SICUREZZA

SCALA

Indicata

DATA

Dicembre 2016

REVISIONI

COLLABORATORI

...



INTERGICO
STUDIO ASSOCIATO

INTERGICO STUDIO ASSOCIATO degli Ingegneri Giovanni Terzo, Giuseppe Giudice e Cristian Collina
Via Bazzanese n° 32/4 - 40033 Casalecchio di Reno (BO)
Telefono: 051 57.81.04 - Fax/Segreteria: 051 57.81.04 - E-Mail: intergico@libero.it

Oneri della Sicurezza

Riqualificazione Urbana Area denominata “Martignoni”, Secondo Stralcio

PREMESSA

Nella valutazione dei costi relativi alla sicurezza, per l'intervento di cui all'oggetto, si è considerata la necessità di evitare le interferenze con opportune recinzioni e delimitazioni, a definire il perimetro del cantiere rispetto all'intorno caratterizzato: a Nord dalla presenza della tratta ferroviaria Bologna-Vignola, a Sud dalla V. Risorgimento, ad Ovest dall'area ora ad uso parcheggio ed oggetto del 1° Stralcio e ad Est dalla Sede del Comune di Zola Predosa e relativa area di pertinenza. Nello specifico il lay-out di cantiere è meglio evidenziato all'interno degli elaborati grafici allegati al PSC.

Gli apprestamenti previsti in questa fase progettuale sono dunque recinzioni e relativa cartellonistica, new jersey, segnaletica orizzontale temporanea e relativi segnali stradali, baracche e servizi igienici. Data la distanza delle opere dal confine con la linea ferroviaria, in tale fase, non si prevede la realizzazione di alcun sistema protettivo ulteriore alla recinzione esistente.

COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA

Art.	Descrizione	Misura				Quantità totale	Prezzo unitario	Importo	
		Quant.	Lungh.	Largh.	Prof./Sup.			Parziale	Totale
01	BOX DI CANTIERE								
01.0	Box di cantiere.								
	box (240x540x240)cm	2.00				2.00			
	Totale cad					2.00	950.00	1,900.00	1,900.00
02.0	Wc chimico.								
		1.00				1.00			
	Totale cad.					1.00	300.00	300.00	2,200.00
02	RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE								
02.1	Elementi di recinzione in pannelli costituiti da montanti verticali ed orizzontali in tubolare non inferiore a 42mm e pannello interno di rete zincata a caldo, rivestito con rete plastificata ad alta visibilità e relativi basamenti.								
			310.00			310.00			
	Totale ml.					310.00	10.00	3,100.00	5,300.00
02.2	Barriera stradale tipo new jersey.								
			100.00			100.00			
	Totale ml.					100.00	5.00	500.00	5,800.00
03	CARTELLONISTICA								
03.1	Cartellonistica di cantiere.								
		30.00				30.00			
	Totale cad					30.00	15.00	450.00	6,250.00
04	BAGNATURA E PULIZIA STRADALE E ABBATTIMENTO POLVERI								
04.1	Innaffiamento anti polvere.								
		10.00				10.00			
	Totale h.					10.00	38.00	380.00	6,630.00